10

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     «11» апреля 2024 г.

                                            № 29

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года
В соответствии с абзацем 1 пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением земского собрания Хохловского сельского поселения от 29 января 2016 года № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе земского собрания Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 5093,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 5208,1 тыс. рублей .
            - исполнение бюджета Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 5093,9 тыс. рублей согласно приложению 1.
            - исполнение бюджета Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года по расходам в сумме 5208,1 тыс. рублей согласно приложению 2.
        - исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года согласно приложению 3.

        - по использованию средств резервного фонда администрации Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1-й квартал 2024 года согласно приложению № 4.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года для сведения в земское собрание Хохловского сельского поселения и в Контрольно-счетную комиссию Белгородского района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Хохловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admhohlovskoe.ru).

Глава администрации
Хохловского сельского поселения

С.В. Рябко
Приложение № 1
к распоряжению администрации  Хохловского сельского поселения

от  «11» апреля 2024 года № 29

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ДОХОДАМ ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024
год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям, %
	Отклонения (+,-) от годового плана

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4950,0
	714,6
	14,4
	-4235,4

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	247,0
	25,1
	10,2
	-221,9

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	247,0
	25,1
	10,2
	-221,9

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	0,2

	+0,2

	105 03010 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,2

	+0,2

	106 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	4702,0
	689,5
	14,7
	-4012,5

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	683,0
	42,7
	6,3
	-640,3

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4019,0
	646,8
	16,1
	-3372,2

	108 00000 00 0000 110
	Госпошлина
	1,0
	0,0
	0,0
	-1,0

	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0
	0,0
	0,0
	-1,0

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	24,0
	6,0
	25,0
	-18,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	24,0
	6,0
	25,0
	-18,0

	116 02020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
	3,0
	1,0
	33,3
	-2,0

	207 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,2
	0,0
	+0,2

	207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,2
	0,0
	+0,2

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	4977,0
	721,8
	14,5
	-4255,2

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельским поселений на осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	136,2
	33,9
	24,9
	-102,3

	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8060,4
	3798,6
	47,1
	-4261,8

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1149,8
	335,0
	29,1
	-814,8

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1200,0
	208,3
	17,4
	-991,7

	208 0500010 0000 150
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	-3,8

	-3,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	15523,4

	5093,8
	13,5
	-10429,6

              Глава администрации

  Хохловского сельского поселения

С.В. Рябко
Приложение № 2

к распоряжению администрации  Хохловского сельского поселения

от  «11» апреля 2024 года № 29

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАСХОДАМ ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям, %
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	4076,8
	1080,8
	26,5
	     -2996,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3812,7
	1048,3
	27,5
	-2764,4

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	11,1
	11,1
	100,0
	0,0

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	203,0
	21,4
	10,5
	-181,6

	02
	Национальная оборона
	146,2
	33,9
	23,2
	-112,3

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,2
	33,9
	24,9
	-102,3

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5,0
	0,0
	0,0
	-5,0

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	5,0
	0,0
	0,0
	-5,0

	04
	Национальная экономика
	4908,2
	2531,3
	51,6
	-2376,9

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1065,0
	335,0
	31,5
	-730,0

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3843,2
	2196,3
	57,1
	-1646,9

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4647,8
	1099,8
	23,7
	-3548,0

	05
	03
	Благоустройство
	4647,8
	1099,8
	23,7
	-3548,0

	08

	Культура
	1837,4
	450,0
	25,0
	-1387,4

	08
	01
	Культура
	1837,4
	450,0
	25,0
	-1387,4

	10

	Социальная политика
	12,0
	3,0
	25,0
	-9,0

	10
	06
	Социальная политика
	12,0
	3,0
	25,0
	-9,0

	11
	Физическая культура и спорт
	10,0
	9,3
	93,0
	-0,7

	11
	02
	Массовый спорт
	10,0
	9,3
	93,0
	-0,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ ПОСЕЛЕНИЯ
	15643,4
	5208,1
	33,3
	-10435,3

              Глава администрации

  Хохловского сельского поселения

С.В. Рябко
Приложение № 3
к распоряжению администрации  Хохловского сельского поселения

от  «11» апреля 2024 года № 29
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Муниципального района «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» Белгородской ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

	№
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено

	1.
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района «Белгородский район» в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального района «Белгородский район» кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	2.
	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	01 06 05 02 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	3.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	431,6

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-14162,1
	-2545,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14162,1
	-2545,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 -14162,1
	 -2545,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	  -14162,1
	 -2545,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14162,1
	2977,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14162,1
	2977,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14162,1
	2977,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	14162,1
	2977,0

	Всего средств, направленных на покрытие дефицита

	0,0
	431,6

              Глава администрации

  Хохловского сельского поселения

С.В. Рябко
Приложение № 4

к распоряжению администрации
Хохловского сельского поселения

от   «12» апреля 2023 г.  № 29
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

за 1-й квартал 2023 года

	№ п/п
	№, дата нормативно-

правого акта
	Направленно,

тыс. руб.

	Наименование, цель

	-
	-
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0

              Глава администрации

  Хохловского сельского поселения

С.В. Рябко